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MBLEDHJE BORDI
(Daté, 17/02/2025)

Té pranishém nga Bordi Drejtues: Té& pranishém nga Bordi Drejtues: Z.Gézim Peshkeépia,
Znj Enriketa Pandelejmoni , Z.Vasil Tole, Z. Alfred Lako.

Té pranishém nga Instituti : Z.Celo Hoxha

Hapet mbledhja.
Drejtori Ekzekutiv paraget planin vjetor té punés pér vitin 2025.

E.Pandelejmoni: Pérshéndetje, un€ e pashé planin e punés dhe jam dakort me kété plan.

C.Hoxha: Né hartimin e planit jemi kujdesur qé punonjésit t€ jeté t€ angazhaur né projekte
afatgjata, dhe né projekte vjetore. Projektet afatgjata jané kryesisht projekte t& natyrés kérkimore,
pér t€ cilén punonjésit punojné né vazhdimési, dhe mbulojné pjesén mé té€ madhe t& kohés.
Projektet vjetore jan€ projekte q€ kérkojné angazhim té€ pérqéndruar brenda njé kohe té kufizuar.
Projekt vjetor: Pérkujtimi i rénies s€ komunizmit me rastin e 35 vjetorit:
Konferencé shkencore
Tryez€ t€ rrumbullakét me specialisté dhe protogonisté
Konferenca do t€ jet€é ndérkombétare, me partnerét tané rumuné dhe né
bashképunim me institucione té tjera homologe. Tema e konferencés do té
pércaktohet nga gjithé faktorét, por do té€ keté njé sesion vetém pér rénien e
komunizimit né Shqipéri. Rénien e komunizmit né gjithé Evropén Lindore e
trajtuam né€ konferencén e vitit t€ kaluar né Rumani.
Projekt vietor: Pérkujtimi i 35 vjetorit t€ 2 korrikut 1990, futja e qytetaréve né ambasada:
Tryez€ e rrumbullakét dy seanca: 1) me protagonisté, 2) rreth botimeve té ISKK “Vrasjet né
kufi né vitin 1990” dhe “Ngjarje té viteve 1990 - 1991,
Ekspozit€é me dokumente.
Pérveg ¢faré ne kemi né plan, mendojmé t€ b&jmé njé organizim pér 15 vjetorin e ISKK si &shté
propozuar nga z.G€zim.



E.Pandelejmoni: Pérshéndetje, uné e pashé planin e punés dhe jam dakort me kété plan Mendoj
q€ pér 15-vjetorin e ISKK t& béhet me njé kokteil dhe me nj€ pérmblédhjé té punds s& Institutit.
Mendoj té€ organizohet nga vjeshta si aktivitet.

G.Peshképia: Edhe une jam dakort me planin e punés sé vitit 2025. Edhe kété qé& kam propozuar
pér 15-vjetorin e ISKK mendoj ta realizoni sa me shpejt brenda vitit.

A.Lako: Pérshéndetje, uné e lexova relacionin dhe planin dhe jam dakort pér miratimn e kétij
plani .Gjithashtu jam dakort edhe me organizimin e 15—vjetorit t&€ ISKK.

V.Tole: Pérshéndetje, e kam paré planin e punés dhe jam dakort. Edhe me pjesén e organizimit
t€ 15-vjetorit té krijimit te iskk jam dakort t& béhet njé organizim nga shtatori , nga vjeshta,

C.Hoxha: Meqé u shprehét qé aktivitetin pér 15-vjetorin e ISKK ta zhvillojmé nga vjeshta po e
1€mé pér até periudhe qé t& kemi dhe kohé t& mjaftueshme pér ta organizuar.

Mbledhja mbyllet.
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